
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Delibera n. 43 del 09.08.2017 pag. 1 di 3 
 

Ente Pubblico Economico costituito con
DPRS n. 151 del 23.5.1997 GURS parte I n. 49 del 6.9.1997

Consorzio
di Bonifica 7

Caltagirone
1929

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

 
N. 43 
 
Data 09.08.2017 
 

 
OGGETTO: Opposizione avverso atto di pignoramento c/o terzi 
notificato in data 28.07.2017 dal dipendente Testa Pietro Luciano al 
Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, all’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, alla 
Monte dei Paschi di Siena s.p.a e Riscossione Sicilia s.p.a. Sede di 
Catania. Conferimento incarico. 
 

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno NOVE del mese di AGOSTO presso la sede del Commissario 
Straordinario in Enna,            
 
il Dott. ing. Francesco Greco nominato con D.A. n. 43/Gab del 05.07.2017 dell’Assessorato 
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Commissario 
Straordinario del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia 
Orientale, di cui all’art. 13, comma 2 della L.R. n. 5/14, assistito dal Direttore del Consorzio, dott. 
ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente 
deliberazione: 

VISTA  la legge regionale 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 3 del 04.02.1998 ed approvato dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. 433 del 13.11.1998 e modificato con la deliberazione n. 64 
del 16.09.2008 approvata dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 462 del 13 
novembre 2009; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 23 Maggio 1997, pubblicato sulla G.U.R.S. del 6 Settembre 1997, 
con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone; 

PREMESSO che con Sentenza n. 545 del 29.05.2017 la Corte d’Appello di Catania, pronunciandosi 
nel procedimento iscritto al n. 83/2014 r.g.l. promosso dal dipendente Testa Pietro Luciano nei 
confronti del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone per l’impugnazione della Sentenza n. 66/2013 
resa dal Tribunale di Caltagirone, ha dichiarato il diritto dell’appellante all’affidamento delle 
mansioni e all’inquadramento nel parametro superiore (ex 5^ F.F.) con decorrenza 01.06.2007 e 
con condanna del consorzio resistente al pagamento delle relative differenze retributive nonché 
alle spese legali; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Delibera n. 43 del 09.08.2017 pag. 2 di 3 
 

VISTO l’atto di precetto notificato dal sig. Testa Pietro in data 06.07.2017, unitamente alla sopra 
citata sentenza n. 545/2017 munita di formula esecutiva, assunto al prot. n. 2093 del 06.07.2017; 

VISTO il successivo atto di pignoramento c/o terzi, notificato dal medesimo ricorrente in data 
28.07.2017 al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, assunto in pari data al prot. 2328, notificato 
altresì all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 
alla Monte dei Paschi di Siena s.p.a sede di Caltagirone e Riscossione Sicilia s.p.a. sede di Catania,  
in qualità di terzi pignorati; 

CONSIDERATO che l’udienza di comparizione innanzi al Tribunale di Caltagirone è stata fissata per 
la data del 21.09.2017 e occorre conferire incarico ad un legale per proporre opposizione al 
suddetto pignoramento al fine di chiedere al Giudice dell’Esecuzione che venga dichiarata 
l’impignorabilità delle somme con specifico vincolo di destinazione presso l’Assessorato 
Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea e Monte dei Paschi di Siena s.p.a - Sede di 
Caltagirone; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 2370 del 01.08.2017; 

VISTA la nota prot. 2406 del 04.08.2017 a firma dello Studio Legale Ingarao e Campione; 

CONSIDERATA la congruità del suddetto preventivo formalmente espressa dal Direttore Generale 
con la sottoscrizione del presente atto; 

CON il parere favorevole del Direttore Generale del Consorzio  

 
DELIBERA 

 

1) DI PROPORRE OPPOSIZIONE avverso atto di pignoramento c/o terzi notificato in data 
28.07.2017 dal dipendente Testa Pietro Luciano, in esecuzione alla Sentenza n. 545/2017 
della Corte d’Appello di Catania, al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, all’Assessorato 
Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, alla Monte dei 
Paschi di Siena s.p.a e Riscossione Sicilia s.p.a. Sede di Catania in qualità di terzi pignorati; 

1) DI CONFERIRE l’incarico per la suddetta attività difensiva allo Studio Legale Ingarao e 
Campione, con studio in Catania alla via S. Maria di Betlem n. 18, secondo quanto 
concordato con nota prot. 2406 del 04.08.2017; 
 

2) DI DARE MANDATO al Direttore Generale di curare tutti gli adempimenti necessari e 
consequenziali all’affidamento del suddetto incarico formalizzando l’imputazione della 
relativa spesa al bilancio dell’ente nei termini di cui alla nota prot. 2406 del 04.08.2017. 

 

Il verbale dopo lettura e conferma viene sottoscritto come segue: 
 
 
 F.to F.to F.to 
 Il Direttore Il Segretario Verbalizzante Il Commissario Straordinario 
 (Dott. ing. Fabio Bizzini) (Dott. ing. Fabio Bizzini) (Dott. ing. Francesco Greco) 

 
 
 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Delibera n. 43 del 09.08.2017 pag. 3 di 3 
 

 
ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere: 

FAVOREVOLE (Copertura stanziamento cap. 150) 

 
 F.to F.to 
 Il Capo Settore Segreteria Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
 Dott.ssa Maria Sampirisi ad interim 
  Dott. ing. Fabio Bizzini 
   
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 F.to 
 Il Capo Settore Ragioneria 
 (Dott.ssa Angela Malandrino) 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Deliberazione n. 43 del 09.08.2017 è stata pubblicata all’Albo 

Consorziale dal 10.08.2017 al __________________________________ 

 
Caltagirone, lì  __________________________________ 
 
 Il Capo Settore Segreteria 
 (Dott.ssa Maria Sampirisi) 
 
 
 

La delibera è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica7caltagirone.it - sezione Albo Pretorio 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Caltagirone, lì __________________________________ 

 

 IL Direttore Generale 
 (Dott. ing. Fabio Bizzini) 

http://www.consorziobonifica7caltagirone.it/

